

SE	80095	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 10 pessoas (v=600 litros)	un	2,372801	150,0000	355,9202
<b>Total orçado</b>					<b>1,0000</b>	<b>426,9202</b>
						<b>426,92</b>

Serviço			00.000.000.092 - Grade de ferro para piso, articulável em dobradiça com fechamento em cadeado, em barra chata de 1 1/2" x1/4" a cada 5,cm e cantoneira 2" x 1/4" de ap		Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6739	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	9,879571	17,4914	172,8075
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	11,114515	12,3269	137,0075
SE	6833	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,037050	380,1790	14,0856
SE	80096	Grade de ferro para piso, articulável em dobradiça com fechamento em cadeado, em barra chata de 1 1/2" x 1/4" a cada 5,cm e cantoneira 2" x 1/4" de ap	m²	6,174733	0,0000	0,0000
Total orçado					1,0000	323,9006
					Total	323,90

Serviço 00.000.000.093 - Grama nativa capim de burro ou batatais, em placas, fornecimento e plantio					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1922	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	m2	1,415932	4,2800	6,0602
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,221452	12,3269	2,7299
SE	6797	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,055363	16,9801	0,9401
					Total	9,7302
Total orçado				1,0000		9,73

Serviço 00.000.000.094 - Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4991	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	l	0,673779	6,7000	4,5143
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,673779	12,3269	8,3056
					Total	12,8199
Total orçado				1,0000		12,82

Serviço 00.000.000.095 - Impermeabilizacao de superficie com geomembrana tipo PEAD, exclusive manta termoplastica					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,166096	17,5955	2,9225
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,166096	12,3269	2,0475
					Total	4,9700
Total orçado				1,0000		4,97

Serviço 00.000.000.096 - Impermeabilização semi-flexível com Sika Top 107 bi-componente, cor cinza, 03 demãos cruzadas aplicado à trincha para aplicação em paredes					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	969	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	kg	7,458192	5,0300	37,5147
SE	6676	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,251714	14,7158	3,7042
SE	6701	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,239924	18,6634	23,1412
Total orçado					1,0000	64,3601
						64,36

Serviço			00.000.000.097 - Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro		Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	633	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	un	36,689723	0,1200	4,4028
MC	1055	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310	1,345458	30,5800	41,1441
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,322864	17,5955	128,8495
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,658921	12,3269	45,1032
SE	80094	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro	m²	5,025990	0,0000	0,0000
					Total	219,4996
Total orçado				1,0000		219,50

*Fernando de Castro Santos*  
Engº Civil